令和 3年 2月 15日

趣旨（※該当する全てにチェック）

☑各種資料や情報提供
□イベント・会議等の案内
□その他（             ）

発 表 事 項

2 月 25 日（木）に実施します

奈良県在住の河瀬直美監督プロデュース

「三輪素麺 PR 動画」制作発表

内 容

桜井市の地場産品の一つである三輪素麺は、奈良県においても

伝統型産業として認定されています。しかし、近年食文化の多様

化により素麺の消費量は年々低下傾向にあります。そこで、三輪

素麺の魅力の再認識、及び観光面での PRも兼ね、奈良県出身・在

住の映画監督の河瀬直美さんにプロデュースを依頼し、「三輪素麺

PR動画」を制作しました。

撮影は、日本最古の神社である大神神社、記紀・万葉に登場す

る名所旧跡が数多くあり、日本最古の道山の辺の道周辺で行われ

ました。河瀬監督のあたたかく凛とした美しい映像で多くの方々

に三輪素麺、桜井市を知っていただきたいと思っております。

つきましては、下記のとおり制作発表を行います。

当日の予定出席者

・奈良県三輪素麺工業協同組合 理事長

・奈良県三輪素麺販売協議会 会長

・奈良県三輪素麺販売協議会 副会長

日 時
令和 3年 2月 25日(木) 午後 3時頃予定

※桜井市議会第 1回定例会の記者発表の後、実施します。

場 所 桜井市役所 本庁 4F第一委員会室

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ掲載 □なし  ☑あり  □後日掲載（  月  日掲載予定）

問い合わせ先

担 当 課 まちづくり部商工振興課

取 材 対 応 者

問い合わせ窓口 商工振興課（0744-42-9111）内線 349

そ の 他